

## Акт выполненных работ № 1

на проектные работы *07 03. 10221.*

Автоматическая установка адресно-аналоговой пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре на объекте «помещения №1-10 здания МУП «Бендерырынокторг» литера «А» 2 этажа по адресу: ул. Советская 29, г. Бендеры»

Наименование проектной (изыскательской) организации ООО «Пожарная автоматика»

Наименование организации заказчика МУП «Бендерырынокторг»

№ п-п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ.	№ чертежей, глав, таблиц, § и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проект. и изыск. работы для строительства	Расчёт стоимости А + вх или (объем строительно-монтажных работ) x % 100 или кол. x цена	Стоим. руб.
1	2	3	4	5
1.	Установка пожарной автоматической сигнализации, защищающая «помещения №1-10 здания МУП «Бендерырынокторг» литера «А» 2 этажа по адресу: ул. Советская 29, г. Бендеры»	Сборник цен, раздел 60, таблица 60-5, № п.п.5	410x1,1x1,5x1,15x9,27	7211,83
		К=1,1- рабочий проект. Основ. Общие указ. по применению сборника цен п.3.1		
		К=1,5- стоимость проектирования установок пожарной сигнализации предприятий, зданий и сооружений, для которых необходимо формировать импульс на управление автоматическими установками дымоудаления, подпора воздуха при пожаре и оповещении о пожаре. Основ. Примечания к Тб.60-5, п.7		
		К=1,15 - стоимость проектирования установок пожарной сигнализации, совмещенных с ручными пожарными извещателями Основ. Примечания к Тб.60-5, п.8		
		К=9,27 – поправочный коэффициент цены. Основание: Постановление Правительства ПМР №151 от 15.05. 2019г. «Об определении стоимости проектно-изыскательских работ в текущих ценах»		
Всего по акту :				7211,83
Договорной коэффициент К= 0,739875				
Всего по акту с К= 0,739875:				5335,85 руб. ПМР

Заказчик  
Директор МУП «Бендерырынокторг»



*Нахтигаль С.И./*

Директор ООО «Пожарная автоматика»



*Федоров В.А./*

*С.И. Нахтигаль*  
*В.А. Федоров*

## Акт выполненных работ №2

на проектные работы *DT 03.2022*

Автоматическая установка адресно-аналоговой пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре в помещениях объекта МУП «Бендерырынокторг»: «торговые павильоны, расположенные в отдельных помещениях здания литер «А» и пристройках к зданию «Крытого рынка» лит А<sup>1</sup>, А<sup>2</sup>, А<sup>3</sup>, А<sup>4</sup>, А<sup>5</sup>, А<sup>6</sup>, вдоль автостоянки по адресу: ул. Советская 29, г. Бендеры»

Наименование проектной (изыскательской) организации ООО «Пожарная автоматика»

Наименование организации заказчика МУП «Бендерырынокторг»

№ п-п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ.	№ чертежей, глав, таблиц, § и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проект. и изыск. работы для строительства	Расчёт стоимости А + вх или (объем строительно-монт. работ) x % 100 или кол. x цена	Стоим. руб.
1	2	3	4	5
1.	Установка пожарной автоматической сигнализации, защищающая помещения «торговых павильонов, расположенных в отдельных помещениях здания литер «А» и пристройках к зданию «Крытого рынка» лит А <sup>1</sup> , А <sup>2</sup> , А <sup>3</sup> , А <sup>4</sup> , А <sup>5</sup> , А <sup>6</sup> , вдоль автостоянки по адресу: ул. Советская 29, г. Бендеры»	Сборник цен, раздел 60, таблица 60-5, № п.п.5	410x1,1x1,5x1,15x 9,27	7211,83руб.
		К=1,1- рабочий проект. Основ. Общие указ. по применению сборника цен п.3.1		
		К=1,5- стоимость проектирования установок пожарной сигнализации предприятий, зданий и сооружений, для которых необходимо формировать импульс на управление автоматическими установками дымоудаления, подпора воздуха при пожаре и оповещении о пожаре. Основ. Примечания к Тб.60-5, п.7		
		К=1,15 - стоимость проектирования установок пожарной сигнализации, совмещенных с ручными пожарными извещателями Основ. Примечания к Тб.60-5, п.8		
		К=9,27 – поправочный коэффициент цены. Основание: Постановление Правительства ПМР №151 от 15.05.2019г. «Об определении стоимости проектно-изыскательских работ в текущих ценах»		
Всего по акту:				7211,83руб.ПМР

Заказчик:  
Директор МУП «Бендерырынокторг»



Нахтигаль С.И./

Подрядчик:  
Директор ООО «Пожарная автоматика»



Федоров В.А./

*Handwritten signature of Nahtigal S.I.*



### Акт выполненных работ № 3

на проектные работы *от 03.10.2020*

Автоматическая установка пожарной сигнализации и система оповещения людей о пожаре на объекте МУП «Бендерырынокторг» «торговые павильоны, расположенные в зданиях литер «В» и литер «Г» по адресу: г.Бендеры, ул.Калинина 28»

Наименование проектной (изыскательской) организации ООО «Пожарная автоматика»

Наименование организации заказчика МУП «Бендерырынокторг» в г.Бендеры

№ п-п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ.	№ чертежей, глав, таблиц, § и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проект. и изыск. работы для строительства	Расчёт стоимости А + вх или (объем строительно-монт. работ) x % 100 или кол. x цена	Стоим. руб.
1	2	3	4	5
1.	Установка пожарной автоматической сигнализации, защищающая «торговые павильоны, расположенные в зданиях литер «В» и литер «Г» по адресу: г.Бендеры, ул.Калинина 28»	Сборник цен, раздел 60, таблица 60-5, № п.п.4	346 x 1,1 x 1,5 x 1,15 x 9,87	6480руб.
		К=1,1- рабочий проект. Основ. Общие указ. по применению сборника цен п.3.1		
		К=1,5 - стоимость проектирования установок пожарной сигнализации предприятий, зданий и сооружений, для которых необходимо формировать импульс на управление автоматическими установками дымоудаления, подпора воздуха при пожаре и оповещении о пожаре . Основ. Примечания к Тб.60-5, п.7		
		К=1,15 - стоимость проектирования установок пожарной сигнализации, совмещенных с ручными пожарными извещателями Основ. Примечания к Тб.60-5, п.8		
		К=9,87 – индекс в текущие цены на 2020г.		
		Всего по акту :		6480руб.



Заказчик:  
Директор МУП «Бендерырынокторг»  
*Nahtigal S.I.*

Подрядчик:

Директор ООО «Пожарная автоматика»  
*Василов В.А.*



*Nahtigal S.I.*  
*Vasilov V.A.*

Подрядчик : ООО «Пожарная автоматика»  
Заказчик: МУП «Бендерырынокторг»

Монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре на объекте «торговые павильоны, расположенные в зданиях литер «В» и литер «Г» по адресу: г.Бендеры, ул.Калинина 28»

Акт выполненных работ №4

Сметная стоимость объекта: 39208 руб.75коп.ПМР

от «\_\_» 03 2022г.

Основание	Наименование работ.	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы в руб				Общая стоимость, руб.			
				Пря м.зат	В том числе:			всего	В том числе:		
					Осн. з/пл.	Эксп мех.	Мат. ресурс		Осн. з/пл.	Эксп мех.	Мат. Рес.
<b>I. Монтажные работы.</b>											
10-742-1	Пульт контроля и управления С2000-М	шт	1	20-20	17-70	-	2-50	20	18	-	2
10-742-1	Контроллер С2000-КДИ до 127 адресных устройств	шт	1	20-20	17-70	-	2-50	20	18	-	2
10-742-1	Блок индикации С2000-БИ	шт	1	20-20	17-70	-	2-50	20	18	-	2
10-742-12	Релейный блок С2000-СП-1	шт	1	3-66	3-23	-	0-43	3	3	-	-
10-743-2	Извещатели пожарные ДИП-34А, ИПР-513-3АМ	шт	22	0-97	0-88	-	0-09	21	19	-	2
10-744-6	Оповещатель свето-звуковой Молния-12-3	шт	19	1-82	1-68	-	0-14	35	32	-	3
10-116-2	Резервный источник питания ZTU 1203В	шт.	2	5-80	5-30	-	0-50	12	11	-	1
10-745-2	Преобразователь С2000-ПИ, блок защиты сети БЗС	шт	4	0-99	0-90	-	0-09	4	4	-	-
10-56-1	Кабель-канал магистральный 16x16,25x25	10м	16,3	3-00	2-93	-	0-07	49	48	-	1
	<b>ИТОГО:</b>							184	171	-	13
	Накладные расходы от ЗП-80%							137			
	<b>Всего по сборникам №10 и №11</b>							321			
8-399-1	Провод ВВГнг2x1,5, F/UTP кат.5Е 4x2x24AWG solid LSZH в кабель-канале магистральном	100м	1,63	7-97	2-07	5-59	0-31	13	3	9	1
8-402-2	Провод ВВГнг2x1,5, F/UTP кат.5Е 4x2x24AWG solid LSZH при скрытой проводке	100м.	5,82	12-70	7-55	3-71	1-44	74	44	22	8
8-150-4	Кабель U/UTP кат.5Е 4x2x24AWG solid LSZH на трассе вне зданий	100м	0,6	90-00	6-70	10-90	72-40	54	4	7	43
8-123-6	Аккумулятор до 10 Ач ёмкостью	шт.	2	0-50	0-40	-	0-10	1	1	-	-
	<b>ИТОГО:</b>							142	52	38	52
	Накладные расходы от ЗП-87%							45			
	<b>Всего по сборнику №8</b>							187			
	<b>Итого по разделу 1 (сборники 10, 11, 8)</b>							508			
	Плановые накопления – 8%							41			
	<b>Итого по разд.1 с план.накопл.8%</b>							549			
	СМР-84г. Всего:							549	223	38	65

Переход в текущие цены (Основание: приказ Госстроя ПМР №193 от 13.04. 09г.)

Стоимость работ и услуг: (223+38x0,3+182x0,4) x 77,67 = 23845 руб.ПМР

Стоимость работ и услуг: (549-65-41-307):0,791x16,1 = 2768 руб.ПМР

Итого стоимость работ и услуг: 26613 руб.ПМР

Компенсация соц.страхования 25% от З/пл: 5961 руб.ПМР

Итого с компенсацией: 32574 руб.ПМР

Рентабельность 15,01%: 4889 руб.ПМР

Итого СМР в текущих ценах: 37463 руб.ПМР

Договорной коэффициент СМР : К=0,35595

Итого СМР в текущих ценах с договорным К=0, 35595 13335 руб.ПМР

Фактическая стоимость оборудования Заказчика: 25873 руб.75 коп.ПМР


Всего по акту: 39208 руб.75коп.ПМР

Заказчик  
МУП «Бендерырынокторг»

Подрядчик  
ООО «Пожарная автоматика»

Директор  С.И.Нахтигаль /

Директор  /В.А.Федоров/

 Ю. Куцаков  
В.А. Федоров



Приложение к акту выполненных работ №4

Фактическая стоимость оборудования и материалов установки автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре на объекте «торговые павильоны, расположенные в зданиях литер «В» и литер «Г» по адресу: г.Бендеры, ул.Калинина 28»

Позиция	Наименование и техническая характеристика	Ед. изм	Кол-во	Цена за ед	Сумма
1	Пульт контроля и управления С2000М	шт	1	1815	1815
2	Контроллер С2000-КДЛ	шт	1	699	699
3	Блок индикации С2000-БИ	шт	1	1390	1390
4	Преобразователь С2000-ПИ	шт	2	732	1474
5	Блок сигнально-пусковой адресный С2000-СП1	шт	1	572	572
6	Извещатель пожарный дымовой адресно-аналоговый ДИП-34А	шт	20	249	4980
7	Извещатель пожарный ручной адресный «ИПР513-3АМ» исп.01 IP67	шт	2	576	1152
8	Лан-кабель с материалом оболочки LSZH (компануд пониженной горючести без галогенов и низким дымогазовыделением) для внешней прокладки : U/UTP кат.5Е 4х2х24АWG solid LSZH черный	м	200	9,5	1900
9	Лан-кабель с материалом оболочки LSZH (компануд пониженной горючести без галогенов и низким дымогазовыделением) для внутренней прокладки: F/UTP кат.5Е 4х2х24АWG solid LSZH нг(А)-HF оранжевый	м	305	7,35	2241,75
10	Кабель ВВГнг(А)-LS - 2х1,5	м	300	8,2	2460
11	Оповещатель охранно-пожарный комбинированный светозвуковой (табло) Молния-12-3 «Выход»	шт	19	160	3040
12	Аккумуляторная батарея Sven 12В/ 7А-ч	шт	2	240	480
13	Источник электропитания резервированный U-TEX ZTU 1203В	шт	2	320	640
14	Блок защиты сетевой БЗС исп.01	шт	2	483	966
15	Кабель-канал магистральный 16х16 ECOLINE (84м) не поддерживающий горение	м	95	7	665
16	Кабель-канал магистральный 25х25 ECOLINE (84м) не поддерживающий горение	м	68	12	816
17	Изолента 20м	рул	2	10	20
18	Распорный дюбель для БУМ 6х40 Wkret-Met	100шт	5	25	125
19	Хомут нейлоновый 3,6х200мм	100шт	2	12	24
20	Трос оцинкованный Д=3мм	м	60	5	300
21	Талреп м12	шт	2	37	74
22	Зажим под трос 3мм	шт	2	8	16
23	Распорный дюбель с замкнутым крюком 14мм х120мм	шт	2	17	34

ИТОГО :

25873 руб.75 коп.ПМР

*Сергей - Ю. Вукас*  
*Сергей Миронич ВПЗ*



Подрядчик: ООО «Пожарная автоматика»  
Заказчик: МУП «Бендерырынокторг»

Монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре на объекте «помещения №1-10 здания МУП «Бендерырынокторг» литеры «А» 2 этажа по адресу: ул.Советская 29, г.Бендеры»

Акт выполненных работ №5

от 04.03.2022г.

Сметная стоимость объекта: 21962 руб. 50 коп.

Основание	Наименование работ.	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы в руб			Общая стоимость, руб.				
				Прям. затраты	В том числе:			всего	В том числе:		
					Осн. з/пл.	Эксп. мех.	Мат. ресурс		Осн. з/пл.	Эксп. мех.	Мат. Рес.
	I. Монтажные работы.										
10-742-1	Прибор контроля и управления контроллер С2000-КДЛ до 127 адресных устройств	штг	1	20-20	17-70	-	2-50	20	18	-	2
10-742-1	Блок индикации С2000-БИ	штг	1	20-20	17-70	-	2-50	20	18	-	2
10-742-12	Релейные блоки С2000-СП-1, С2000-СП-2	штг	2	3-66	3-23	-	0-43	7	6	-	1
10-743-2	Извещатели пожарные ДИП-34А, С2000-ИП-03, ИПР-513-3АМ	штг	14	0-97	0-88	-	0-09	13	12	-	1
10-744-6	Оповещатель свето-звуковой Молния-12-3	штг	2	1-82	1-68	-	0-14	3	3	-	-
10-116-2	Резервный источник питания ZTU 1203В	штг.	2	5-80	5-30	-	0-50	12	11	-	1
10-745-2	Блок защиты линии БЗЛ, Блок защиты сети БЗС	штг	4	0-99	0-90	-	0-09	4	4	-	-
10-56-1	Кабель-канал магистральный 16x16,25x25	10м	13	3-00	2-93	-	0-07	39	38	-	1
	ИТОГО:							118	110	-	8
	Накладные расходы от ЗП-80%							88			
	Всего по сборникам №10 и №11							206			
8-399-1	Провод ВВГнг2х1,5, F/UTP кат.5Е 4х2х24AWG solid LSZH в кабель-канале магистральном	100м	1,3	7-97	2-07	5-59	0-31	10	3	7	-
8-402-2	Провод ВВГнг2х1,5 при скрытой проводке	100м.	2,15	12-70	7-55	3-71	1-44	27	16	8	3
8-150-4	Кабель U/UTP кат.5Е 4х2х24AWG solid LSZH на тресе вне зданий	100м	0,35	90-00	6-70	10-90	72-40	31	2	4	25
8-123-6	Аккумулятор до 10 Ач ёмкостью	штг.	2	0-50	0-40	-	0-10	1	1	-	-
	ИТОГО:							69	22	19	28
	Накладные расходы от ЗП-87%							19			
	Всего по сборнику №8							88			
	Итого по разделу 1 (сборники 10, 11, 8)							294			
	Плановые накопления – 8%							26			
	Итого по разд.1 с план.накопл.8%							320			
	СМР-84г. Всего:							320	132	19	36

Переход в текущие цены (Основание: приказ Госстроя ПМР №193 от 13.04. 09г.)

Стоимость работ и услуг:  $(132+19 \times 0,3+107 \times 0,4) \times 77,67 = 14058$  руб.ПМР

Стоимость работ и услуг:  $(320-36-26-181):0,791 \times 16,1 = 1445$  руб.ПМР

Итого стоимость работ и услуг: 15503 руб.ПМР

Компенсация соц.страхования 25% от З/пл: 3515 руб.ПМР

Итого с компенсацией: 19018 руб.ПМР

Рентабельность 15,01%: 2855 руб.ПМР

Итого СМР в текущих ценах: 21873 руб.ПМР

Договорной коэффициент СМР :  $K=0,3814$

Итого СМР в текущих ценах с договорным  $K=0,3814$

Фактическая стоимость оборудования Заказчика:

Всего по смете: 8342 руб.ПМР

13620 руб.50коп.ПМР

21962 руб.50коп.ПМР

Заказчик:

Директор МУП «Бендерырынокторг»

Иванов С.И./

Исполнитель:

Директор ООО «Пожарная автоматика»

/Федоров В.А./



Приложение к акту выполненных работ №5  
к Контракту № 0812-2021 от 08.12.2021г

Фактическая стоимость установки автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре на объекте «помещения №1-10 здания МУП «Бендерырынокторг» литера «А» 2 этажа по адресу: ул. Советская 29, г.Бендеры»

Позиция	Наименование и техническая характеристика	Ед. изм	Кол-во	Цена за ед. в руб. ПМР	Сумма в руб. ПМР
1	Контроллер С2000-КДЛ	шт	1	699	699
2	Блок индикации С2000-БИ	шт	1	1390	1390
3	Блок сигнально-пусковой С2000-СП1	шт	1	572	572
4	Блок сигнально-пусковой адресный С2000-СП2	шт	1	353	353
5	Блок защиты линии БЗЛ	шт	2	136	272
6	Извещатель пожарный ручной адресный ИПР513-ЗАМ	шт	2	185	370
7	Извещатель пожарный дымовой адресно-аналоговый ДИП-34А	шт	10	249	2490
8	Извещатель пожарный тепловой максимально-дифференциальный адресно-аналоговый С2000-ИП-03	шт	2	245	490
9	Lan-кабель с материалом оболочки LSZH (компануд пониженной горючести без галогенов и низким дымо-газовыделением) для внешней прокладки : U/UTP кат.5Е 4х2х24AWG solid LSZH черный	м	60	9,5	570
10	Lan-кабель с материалом оболочки LSZH (компануд пониженной горючести без галогенов и низким дымо-газовыделением) для внутренней прокладки: F/UTP кат.5Е 4х2х24AWG solid LSZH нг(А)-HF оранжевый	м	260	7,35	1911
11	РЕЗЕРВИРОВАННЫЙ ИСТОЧНИК ПИТАНИЯ U-TEX ZTU 1203В	шт	2	320	640
12	Оповещатель охранно-пожарный комбинированный свето-звуковой (табло) Молния-12-3 «Выход»	шт	2	160	320
13	Кабель-канал магистральный 16х16 ECOLINE (84м) не поддерживающий горение	м	80	7	560
14	Кабель-канал магистральный 25х25 ECOLINE (84м) не поддерживающий горение	м	50	12	600
15	Изолента 20м	рул	2	10	20
16	Провод силовой ВВГ нг 2х1,5	м	60	8,2	492
17	Батарея аккумуляторная Sven 12В/ 7А-ч (12V, 7.2Ah)	шт	2	240	480
18	Распорный дюбель для БУМ 6х40 Wkret-Met	100шт	2,5	25	62,5
19	Зажим под трос 3мм	шт	2	8	16
20	Талреп м12	шт	2	37	74
21	Распорный дюбель с замкнутым крюком 14мм х120мм	шт	2	17	34
22	Трос оцинкованный Д=3мм	м	35	5	175
23	Хомут нейлоновый с отверстием 4,3х200	100шт	2	32	64
24	Блок защиты сетевой БЗС исп.01	шт	2	483	966
<b>ИТОГО:</b>					<b>13 620,50</b>

**ИТОГО:**

**13620руб.50коп.ПМР**



Подрядчик : ООО «Пожарная автоматика»  
Заказчик: МУП «Бендерырынокторг»

Монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре на объекте «торговые павильоны, расположенные в отдельных помещениях здания литер «А» и пристройках к зданию «Крытого рынка» лит А<sup>II</sup>, А<sup>VII</sup>, А<sup>III</sup>, А<sup>IV</sup>, А<sup>VI</sup>, вдоль автостоянки по адресу: ул.Советская 29, г.Бендеры»

Акт выполненных работ №6

Сметная стоимость объекта: 36698 руб.ПМР

от « 03 » 2022г.

Основание	Наименование работ.	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы в руб			Общая стоимость, руб.				
				Прямые затраты	В том числе:		всего	В том числе:			
					Осн. з/пл.	Эксп мех.		Мат. ресурс	Осн. з/пл.	Эксп мех.	Мат. Рес.
<b>I. Монтажные работы.</b>											
10-742-1	Контроллер С2000-КДЛ до 127 адресных устройств	штг	1	20-20	17-70	-	2-50	20	18	-	2
10-742-1	Блок индикации С2000-БИ	штг.	1	20-20	17-70	-	2-50	20	18	-	2
10-742-12	Релейные блоки С2000-СП2	штг	5	3-66	3-23	-	0-43	18	16	-	2
10-743-2	Извещатели пожарные ДИП-34А, ИПР-513-3АМ	штг	27	0-97	0-88	-	0-09	26	24	-	2
10-744-6	Оповещатель свето-звуковой Молния-12-3	штг	6	1-82	1-68	-	0-14	11	10	-	1
10-116-2	Резервный источник питания ZTU 1203В	штг.	6	5-80	5-30	-	0-50	35	32	-	3
10-745-2	Блок защиты сети БЗС	штг	6	0-99	0-90	-	0-09	6	5	-	1
10-56-1	Кабель-канал магистральный 16x16	10м	13	3-00	2-93	-	0-07	39	38	-	1
	<b>ИТОГО:</b>							175	161	-	14
	Накладные расходы от ЗП-80%							129			
	Всего по сборникам №10 и №11							304			
8-399-1	Провод ВВГнг2х1,5 , Кабель F/UTP кат.5Е 4х2х24АWG solid LSZH в кабель-канале магистральном 16х16	100м	1,3	7-97	2-07	5-59	0-31	10	3	7	-
8-402-2	Провод ВВГнг2х1,5 , Кабель F/UTP кат.5Е 4х2х24АWG solid LSZH при скрытой проводке	100м.	3,5	12-70	7-55	3-71	1-44	44	26	13	5
8-150-4	Кабель F/UTP кат.5Е 4х2х24АWG solid LSZH на тропе вне зданий	100м	0,5	90-00	6-70	10-90	72-40	45	3	6	36
8-408-1	Труба гофрированная ПВХ до Д=78 мм по стене	100м	0,5	32-00	9-26	7-54	15-20	16	4	4	8
8-409-1	Затягивание кабеля F/UTP кат.5Е 4х2х24АWG solid LSZH в проложенный трубу гофрированную	100м	0,5	4-88	2-36	2-33	0-19	2	1	1	-
8-123-6	Аккумулятор до 10 Ач ёмкостью	штг.	2	0-50	0-40	-	0-10	1	1	-	-
	<b>ИТОГО:</b>							118	38	31	49
	Накладные расходы от ЗП-87%							33			
	Всего по сборнику №8							151			
	Итого по разделу I (сборники 10, 11, 8)							455			
	Плановые накопления – 8%							36			
	Итого по разд. I с план.накопл.8%							491			
	СМР-84г. Всего:							491	199	31	63

Переход в текущие цены (Основание: приказ Госстроя ПМР №193 от 13.04. 09г.)

Стоимость работ и услуг: (199+31x0,3+162x0,4) x 77,67 = 21204 руб.ПМР

Стоимость работ и услуг: (491-36-63-273):0,791x16,1 = 2422 руб.ПМР

Итого стоимость работ и услуг: 23626руб.ПМР

Компенсация соц.страхования 25% от З/пл: 5301 руб.ПМР

Итого с компенсацией: 28927 руб.ПМР

Рентабельность 15,01%: 4342 руб.ПМР

Итого СМР в текущих ценах: 33269 руб.ПМР

Договорной коэффициент СМР : К=0,4384

Итого СМР в текущих ценах с договорным К=0,4384 14585 руб.ПМР

Фактическая стоимость оборудования Заказчика: 22113 руб.ПМР

Всего по акту: 36698 руб.ПМР



Директор *С.И.Нахтигаль /*



Подрядчик  
ООО «Пожарная автоматика»  
Директор *В.А.Федоров /*

*С.И.Нахтигаль*  
*В.А.Федоров*



Приложение к акту выполненных работ №6

Фактическая стоимость оборудования установки автоматической пожарной сигнализации и системой оповещения людей о пожаре на объекте «МУП «Бендерырынокторг» : «торговые павильоны, расположенные в отдельных помещениях здания литер «А» и пристройках к зданию «Крытого рынка» лит А<sup>11</sup>, А<sup>7</sup>, А<sup>3</sup>, А<sup>4</sup>, А<sup>6</sup>, вдоль автостоянки по адресу: ул.Советская 29, г.Бендеры»

Поз-ция	Наименование и техническая характеристика	Ед. изм	Кол-во	Цена за ед.	Сумма руб. ПМР
1	Контроллер С2000-КДЛ	шт	1	699	699
2	Блок сигнально-пусковой адресный С2000-СП2	шт	5	353	1765
3	Извещатель пожарный ручной адресный ИПР513-3АМ	шт	7	185	1295
4	Извещатель пожарный дымовой адресно-аналоговый ДИП-34А	шт	20	249	4980
5	Оповещатель охранно-пожарный комбинированный светозвуковой (табло) Молния-12-3 «Выход»	шт	6	160	960
6	РЕЗЕРВИРОВАННЫЙ ИСТОЧНИК ПИТАНИЯ U-ТЕХ ZTU 1203В	шт	6	320	1920
7	Батарея аккумуляторная Sven 12В/ 7А-ч (12V, 7.2Ah)	шт	6	240	1440
8	Блок защиты сетевой БЗС исп.01	шт	6	483	2898
9	Лан-кабель с материалом оболочки LSZH (компаунд пониженной горючести без галогенов и низким дымогазовыделением) для внутренней прокладки: F/UTP кат.5Е 4х2х24АWG solid LSZH нг(А)-HF оранжевый	м	380	7,35	2793
10	Кабель-канал магистральный 16х16 ECOLINE (84м) не поддерживающий горение	м	130	7	910
11	Кабель силовой ВВГ нг 2х1,5	м	200	8,2	1640
12	Труба гофрированная ПВХ с протяжкой 19/25	м	50	5	250
13	Распорный дюбель для БУМ 6х40 Wkret-Met	шт	500	0,25	125
14	Зажим под трос 3мм	шт	2	8	16
15	Талреп м12	шт	2	37	74
16	Распорный дюбель с замкнутым крюком 14мм х120мм	шт	2	17	34
17	Трос оцинкованный Д=3мм	м	50	5	250
18	Хомут нейлоновый с отверстием 4,3х200	шт	2	32	64

ИТОГО :

22113руб.ПМР

*Л.С. Лесеревский*  
*Лесеревский В.А.*